
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ КАЗЕННАЯ ОБЩЕБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4» 

 

П Р И К А З 

 

15  февраля  2024 года                    с. Кочубеевское                                      № 40 

 

                                                                                        

 
О проведении  всероссийских проверочных работ  
для обучающихся 4-8-х и 11-х классов в 2024 году  
 
 

 В  соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 21 декабря 2023 года № 2160 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом министерства 

образования Ставропольского края от 08 февраля 2024 года № 197 –пр «О 

проведении всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказа отдела 

образования администрации Кочубеевского муниципального округа от 09 

февраля 2024 года № 89 «проведении  всероссийских проверочных работ  

для обучающихся 4-8-х и 11-х классов в 2024 году»,  в целях организованного 

проведения всероссийских проверочных работ в Муниципальном казенном 

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа №  4. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Провести  всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 

Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Средняя 

общеобразовательная школа № 4  (далее – МКОУ СОШ № 4): 

в 11-х  классах – в период с 01 марта по 22 марта 2024 года; 

в 4- 8-х классах – в период с 19 марта по 17 мая 2024 года. 

2.  Утвердить Порядок проведения ВПР в МКОУ СОШ  № 4  (Приложение 1). 

3. Утвердить расписание проведения ВПР в 2024 году (Приложение 2). 

4. Назначить  ответственным организатором  проведения ВПР заместителя 

директора по ИКТ  Бобыкину Е.В. 

5. Ответственному организатору: 

5.1. Обеспечить организационно-методическое и технологическое 

сопровождение проведения ВПР в  МКОУ СОШ №  4 ; 

5.2. Ознакомить всех участников с Порядком проведения ВПР в 2024 году, 

Планом-графиком проведения ВПР; 

5.3. Обеспечить своевременное размещение в личном кабинете Федеральной  

информационной системы оценки качества образования (ФИС ОКО): 

5.3.1. Заявки  на участие в ВПР, 



5.3.2. Расписания проведения ВПР в 4-8 –х и 11-х классах; 

5.3.3. Контекстных данных об общеобразовательной организации; 

5.3.4. Форм сбора результатов ВПР по всем учебным предметам; 

5.3.5. Иной информации, запрашиваемой федеральным организатором. 

5.4. Обеспечить своевременное  проведение подготовительных мероприятий; 

5.5. Организовать выполнение участниками работы в соответствии с 

Порядком  проведения ВПР; 

5.6. Обеспечить проверку выполненных работ в соответствии с критериями, а 

также своевременную загрузку форм сбора результатов; 

 

6.Заместителям директора  Кухаренко О.А., Пушкелиной В.С.: 

6.1. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения ВПР; 

6.2. Внести корректировки в единые графики оценочных процедур; 

6.3. Провести анализ результатов ВПР 2024 года. 

 

7. Педагогам внести дополнения в рабочие программы на 2024/25 учебный год с 

учетом выявленных пробелов в знаниях, обучающихся на основании 

полученных результатов ВПР. 

 

8. Рассматривать ВПР как форму промежуточной аттестации в качестве 

итоговых контрольных работ. 

 

9.    Ответственность за соблюдение Порядка проведения и объективность  

результаты ВПР возложить на Бобыкину Е.В.   

10.  Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор МКОУ СОШ № 4                                             Ибрагимов И.И. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приказ подготовлен 

Бобыкиной Е.В. 

89620016530 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОРЯДОК 

 организации и проведения всероссийских проверочных работ 

в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Средняя 

общеобразовательная школа № 4»   в 2024 году. 

 

 

 

Общие положения 

   Настоящий Порядок  организации и проведения ВПР (далее – Порядок ВПР)  

в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 (далее – МКОУ СОШ № 4) в 2024 году 

регулирует вопросы организации работы  по подготовке и проведению ВПР в 

2024 году, определяет цели  проведения ВПР, участников ВПР, этапы и сроки 

проведения ВПР,  меры по обеспечению объективности при проведении ВПР. 

 

 Цели проведения ВПР 

ВПР проводятся в целях: 

 -  осуществления мониторинга качества подготовки обучающихся МКОУ 

СОШ № 4 

 -  совершенствования преподавания учебных предметов и повышения качества 

образования   

 

 Участники ВПР 

   Участниками ВПР по каждому учебному предмету являются обучающиеся 

соответствующих классов МКОУ СОШ № 4, реализующей программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования. 

   Перечень учебных предметов и классов, обучающиеся которых являются 

участниками ВПР, ежегодно утверждается Федеральной службой по надзору и 

контролю в сфере образования и науки. 

      

  Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья  в ВПР не 

участвуют. 

 

                      Способ информационного обмена при  проведении ВПР 

 

 Информационный обмен в рамках проведения ВПР осуществляется с 

использованием Федеральной информационной системы оценки качества 

образования (ФИС ОКО) в  личном кабинете образовательной организации. 

Приложение   

к приказу МКОУ СОШ № 4  

от 15  февраля 2024 года № 40 
 



  В целях соблюдения конфиденциальности информации доступ в личный 

кабинет имеет только  ответственный организатор, назначенный руководителем 

образовательной организации.  

  Ответственный организатор вносит данные в личном кабинете по запросу 

Федеральной службы по надзору и контролю в сфере образования и науки 

Российской Федерации, получает  информацию, размещенную в личном 

кабинете,  контрольно-измерительные материалы, критерии проверки работ  по 

учебным предметам,  в установленные сроки, вносит результаты участников 

ВПР в формы сбора результатов. 

    

 

 Этапы и сроки проведения ВПР 

   Сроки проведения ВПР устанавливаются Федеральной службой  по надзору и 

контролю в сфере образования и науки Российской Федерации. В 2024 году 

ВПР проводятся в соответствии с Графиком проведения ВПР, утвержденным 

приказом Федеральной службы по надзору и контролю в сфере образования и 

науки Российской Федерации от 21 декабря 2023 года № 2160 «О проведении 

Федеральной службой  по надзору и контролю в сфере образования и науки 

Российской Федерации мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ 

в 2024 году».   

   Для каждого класса и учебного предмета, по которому проводится ВПР, 

устанавливается период времени, рекомендуемые даты проведения.  

Расписание составляется с учетом нерабочих  дней (выходных, каникулярных  

и праздничных, в том числе  региональных). 

  Этапы  проведения ВПР в 2024 году в МКОУ СОШ № 4  проходят  в 

соответствии с Планом – графиком проведения ВПР в 2024 году  (приложение).  

  

Меры по обеспечению объективности  при проведении ВПР 

   При проведении ВПР учитываются Рекомендации по повышению 

объективности оценки образовательных результатов, разработанные  на 

федеральном уровне и направленные письмом Федеральной службы по надзору 

и контролю в сфере образования и науки Российской Федерации от 16 марта 

2018 года № 05-71. 

   С целью проведения профилактических мероприятий по работе с педагогами 

и обучающимися, а также повышения объективности образовательных 

результатов при проведении оценочных процедур в МКОУ СОШ № 4 

реализуется план мероприятий, направленных на обеспечение объективности 

проведения оценочных процедур в МКОУ СОШ № , утвержденный приказом 

от      №. 

  В целях обеспечения объективности проведения  оценочных процедур  к  

участию в ВПР привлекаются независимые наблюдатели. 

 

Контроль за проведением ВПР 

   В целях обеспечения контроля за проведением ВПР, достоверностью 

внесенных в ФИС ОКО сведений руководитель  вправе: 



-получать доступ к работам  участников ВПР и отчетным формам по итогам 

проверки, проводить анализ объективности проведенной проверки в 

соответствии с системой оценивания отдельных заданий  и проверочных  работ 

в целом, организовывать перепроверку отдельных работ с привлечением 

специалистов в сфере образования, обладающих необходимыми знаниями для 

участия в проверке работ, не являющихся  заинтересованными лицами; 

- в случае выявления фактов умышленного искажения результатов ВПР, 

принимать управленческие решения в отношении должностных лиц, 

допустивших ненадлежащее исполнение служебных обязанностей. 

 

 

Продолжительность выполнения работ и формат печати 

 

Предмет Класс  Продолжительность 

выполнения работы 

Печать вариантов 

ВПР 

НЕ допускается 

печать двух 

страниц на одну 

сторону листа А4 

Русский язык 

(часть 1) 

4 45 минут  формат печати – 

А4, чёрно-белая, 

односторонняя Русский язык 

(часть 2) 

4 45 минут 

Математика 4 45 минут формат печати – 

А4, чёрно-белая, 

допускается 

печать на обеих 

сторонах листа 

Окружающий мир 4 45 минут 

 
Математика 5 45 минут формат печати – 

А4, чёрно-белая, 

допускается 

печать на обеих 

сторонах листа 

Русский язык 5 60 минут 

Биология 5 45 минут 

История 5 45 минут 

 
Математика 6 60 минут формат печати – 

А4, чёрно-белая, 

допускается 

печать на обеих 

сторонах листа 

Русский язык 6 90 минут 

Биология 6 45 минут 

История 6 45 минут 

География 6 45 минут 

Обществознание 6 45 минут 

 
Математика 7 90 минут формат печати – 

А4, чёрно-белая, 

допускается 

печать на обеих 

Русский язык 7 90 минут 

Биология 7 45 минут 

История 7 45 минут 



География 7 45 минут сторонах листа 

Обществознание 7 45 минут 

Физика  7 45 минут 

 

Математика 8 90 минут формат печати – 

А4, чёрно-белая, 

допускается 

печать на обеих 

сторонах листа 

Русский язык 8 90 минут 

Биология 8 45 минут 

История 8 45 минут 

География 8 45 минут 

Обществознание 8 45 минут 

Физика  8 45 минут 

Химия 8 90 минут 

 

История 11 90 минут формат печати – 

А4, чёрно-белая, 

допускается 

печать на обеих 

сторонах листа 

Физика  11 90 минут 

Химия 11 90 минут 

География 11 90 минут 

Биология 11 90 минут 

Единая 

проверочная 

работа по 

социально�гуман

итарным 

предметам 

 (в рамках 

проведения 

контроля 

объективности) 

 
 

11 

 

 

90 минут 

 
 
 
 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

План-график  проведения ВПР в 2024году 

 

№ Мероприятие Сроки Ответственный 

1 Назначение  ответственного организатора  проведения ВПР  14 февраля 2024 г. Ибрагимов И.И. 

2 Формирование заявки в личных кабинетах ОО До 09 февраля 2024 

г. 

Бобыкина Е.В. 

3 Издание приказа о проведении ВПР в 2024 году в МКОУ СОШ 

№  

14 февраля 2024 г. Ибрагимов И.И. 

4 Формирование  расписания проведения ВПР в 2024 г. в 11-х 

классах (заполнение формы в ЛК ФИС ОКО) 

До 22 февраля 2024 

г. 

Бобыкина Е.В. 

5 Формирование  расписания проведения ВПР в 2024 г. в 4-8 -х 

классах (заполнение формы в ЛК ФИС ОКО) 

До 4 марта 2024 г. Бобыкина Е.В. 

6 Определение сроков  проведения единой проверочной работы по 

социально-гуманитарным учебным предметам в рамках 

выборочного проведения с контролем объективности в 11-х 

классах (согласно выборки, заполнение формы в ЛК ФИС ОКО) 

До 1 марта 2024 г.  

 

Ибрагимов И.И. 

Бобыкина Е.В. 

7 Получение реквизитов доступа для участников единой 

проверочной работы в 11-х классах (согласно выборке) 

с  07 марта 2024 г. 

 

Бобыкина Е.В. 

8 Получение реквизитов доступа для экспертов по проверке  

единой проверочной работы в 11-х классах (согласно выборке) 

с  07 марта 2024 г. Бобыкина Е.В. 

 

9 Сбор контекстных данных об ОО для проведения мониторинга 

качества подготовки обучающихся 

04 марта 2024 г – 25 

марта 2024 г. 

Бобыкина Е.В. 

Приложение  

к Положению о проведении 

всероссийских проверочных 

работ в 2024 году 



             График проведения ВПР с контролем объективности в 4-6 классах (в штатном режиме) 

  

19.03.2024 – 20.04.2024 

(в любой день указанного 

периода) 

 

4 класс 

«Русский язык» (часть 1 и 

часть 2), «Математика» 

5 класс 

«Русский язык», 

«Математика» 

6 класс 

«Русский язык», 

«Математика» 

Архивы и критерии для 

проверки работ размещаются в 

личном кабинете регионального 

координатора 

с 15 марта 2024г. 

Проведение работ 19.03.2024 – 20.04.2024 

 

19.03.2024 – 20.04.2024 

 

19.03.2024 – 20.04.2024 

 

Проверка работ и загрузка форм 

сбора результатов 

19.03.2024 – 27.04.2024 

 

19.03.2024 – 27.04.2024 19.03.2024 – 27.04.2024 

Получение результатов  с  15 мая 2024 г. 

 

График проведения ВПР в 4-8 классах (в штатном режиме) 

 

19.03.2024 – 17.05.2024  

(в любой день указанного периода) 

4 класс 

Русский язык, 

Математика, 

Окружающий 

мир 

5 класс 

Русский язык, 

Математика, 

Биология, 

История 

 

6 класс 

Русский язык, 

Математика 

 

7 класс 

Русский язык, 

Математика 

 

8 класс 

Русский язык, 

Математика», 

 

Доступ к скачиванию материалов проверочных работ 

в ЛК ОО 

Открывается не позднее 14.00 за два дня до 

проведения работы. Архивы с материалами 

проверочной работы будут доступны в течение 

трех рабочих дней после дня проведения 

 

 

 

с 15.03.2024 г. 

 

 

 

с 15.03.2024 г. 

 

 

 

с 15.03.2024 г. 

 

 

 

с 15.03.2024 г. 

 

 

 

с 15.03.2024 г. 

Доступ к скачиванию архивов с критериями 

оценивания работ открывается не позднее 12.00 в 

день проведения 

 

 

 

с 19.03.2024 г. 

 

 

 

с 19.03.2024 г. 

 

 

 

с 19.03.2024 г. 

 

 

 

с 19.03.2024 г. 

 

 

 

с 19.03.2024 г. 

Проведение работ 19.03.2024г. - 

17.05.2024г. 

19.03.2024г. - 

17.05.2024г. 

19.03.2024г. - 

17.05.2024г. 

19.03.2024г. - 

17.05.2024г. 

19.03.2024г. - 

17.05.2024г. 



Проверка работ и загрузка форм сбора результатов 19.03.2024г. - 

21.05.2024г. 

19.03.2024г. - 

21.05.2024г. 

19.03.2024г. - 

21.05.2024г. 

19.03.2024г. - 

21.05.2024г. 

19.03.2024г. - 

21.05.2024г. 

Получение результатов С 15 мая 2024 г. для школ, загрузивших формы сбора результатов до 27 апреля 

2024 г. (первая волна) 

 

С 04 июня 2024 г. для школ, загрузивших формы сбора результатов с 27 апреля 

до 21 мая 2024 г. (вторая волна) 

 

 

 

График проведения ВПР в 6-8 классах ( по предметам на основе случайного выбора) 

19.03.2024 – 17.05.2024  

(в любой день указанного периода) 

6 класс 

География, 

История, 

Обществозна

ние 

7 класс 

География, 

История,  

Биология, 

Физика, 

Обществозна

ние 

 

География, 

История,  

Биология, 

Физика, 

Обществозна

ние, Химия 

 

Доступ к скачиванию материалов проверочных работ в ЛК ОО 

Открывается не позднее 14.00 за два дня до проведения работы. Архивы с 

материалами проверочной работы будут доступны в течение трех рабочих 

дней после дня проведения 

 

 

 

с 15.03.2024 г. 

 

 

 

с 15.03.2024 г. 

 

 

 

с 15.03.2024 г. 

Получение от федерального организатора списка классов ОО с указанием 

конкретных предметов, по которым проводится ВПР в данном классе 

С 12.03.2024г.  до 10.05.2024г.  (информация о 

распределении предметов на основе 

случайного выбора по конкретным классам 

предоставляется ОО не ранее, чем за семь 

дней до дня проведения в ЛК ФИС ОКО в 

соответствии с расписанием ОО) 

Доступ к скачиванию архивов с критериями оценивания работ открывается не 

позднее 12.00 в день проведения 

 

 

 

с 19.03.2024 г. 

 

 

 

с 19.03.2024 г. 

 

 

 

с 19.03.2024 г. 

Проведение работ 19.03.2024г. - 

17.05.2024г. 

19.03.2024г. - 

17.05.2024г. 

19.03.2024г. - 

17.05.2024г. 

Проверка работ и загрузка форм сбора результатов 19.03.2024г. - 

21.05.2024г. 

19.03.2024г. - 

21.05.2024г. 

19.03.2024г. - 

21.05.2024г 

. 

Получение от федерального организатора списка классов ОО с указанием С 12.03.2024г.  до 10.05.2024г.  (информация о 



конкретных предметов, по которым проводится ВПР в данном классе распределении предметов на основе 

случайного выбора по конкретным классам 

предоставляется ОО не ранее, чем за семь 

дней до дня проведения в ЛК ФИС ОКО в 

соответствии с расписанием ОО) 

 

График проведения ВПР в 11  классах  

 

01.03.2024 – 22.03.2024  

(в любой день указанного периода) 

11 класс 

География, История, Биология. Физика, 

Химия 

Доступ к скачиванию материалов проверочных работ в ЛК ОО 

Открывается не позднее 14.00 за два дня до проведения работы. Архивы с 

материалами проверочной работы будут доступны в течение трех рабочих 

дней после дня проведения 

 

 

 

с 28.02.2024 г. 

Доступ к скачиванию архивов с критериями оценивания работ открывается не 

позднее 12.00 в день проведения 

 

 

 

с 01.03.2024 г. 

Проведение работ 01.03.2024г. - 

22.03.2024г. 

Проверка работ и загрузка форм сбора результатов До 29.03.2024г. 

Получение результатов С 16.04.2024 г. 

 

 

 

 

График проведения ВПР в 11  классах (единая проверочная работа) 

11.03.2024 – 16.03.2024  

(в любой день указанного периода) 

11 класс 

Единая проверочная работа по 

социально-гуманитарным учебным 

предметам 

Ознакомление с демонстрационным вариантом единой проверочной работы по 

социально-гуманитарным учебным предметам 

с 4.03.2024 г. 

Размещение реквизитов доступа участников для выполнения  единой 07.03.2024  г. 



проверочной работы в компьютерной форме 

Размещение реквизитов доступа для экспертов по проверке  работ участников в 

системе «Эксперт»   

 

 

 

07.03.2024 г. 

Проведение работ 14.03.2024 

 

Сбор заявки для выполнения участниками единой проверочной работы  в 

резервный день 

11.03.2024г. – 13.03.2024 г. 

 

Размещение реквизитов доступа участников для выполнения работы в 

резервный день 

17.03.2024 г. 

Резервный день для выполнения работы участниками 18.03.2024г. 

Проверка работ 19.03.2024 г. – 02.04.2024 г. 

Получение результатов С 16.04.2024 г. 

 



                                                                                                                                   Приложение   

                                                                                                                                                       к приказу МКОУ СОШ № 4 

от 14  февраля 2024 года № 40 
 

ГРАФИК  

проведения ВПР в МКОУ СОШ № 4 в 2023-2024 учебном году. 

№ 

п/п 

Пр

ед

мет 

/кл

асс

ы 

Рус 

ский 

каб

ине

т 

Матем

атика 

каб

ине

т 

истор

ия 

каб

ине

т 

Общ

еств

озна

ние 

каб

ине

т 

геогр

афия 

каб

ине

т 

биоло

гия 

каб

ине

т 

физ

ика 

ка

би

не

т 

хим

ия 

каб

ине

т 

Окру

жаю

щий 

мир 

каб

ине

т 

1 4 09.04 

10.04 

20,7,

10,9 
16.04 20,7

,10,

9 

            23.04 20,7,

10,9 

2 5 18.04 41,1

9,26,

13 

22.04 41,1

9,26

,13 

16.04 41, 

26, 

19,1

3 

    19.04 41,19

,26,1

3 

      

3 6 03.04 40,1

7,16,

38 

09.04 40,1

7,16

,38 

12.04 40,1

7,16

,38 

18.04 40,1

7,16,

38 

22.04 40,1

7,16,

38 

15.04 40,17

,16,3

8 

      

4 7 05.04 37,1

5,2,3

9 

02.04 37,1

5,2,

39 

11.04 37,1

5,2,

39 

09.04 37,1

5,2,3

9 

18.04 37,1

5,2,3

9 

17.04 37,15

,2,39 
25.0

4 

37,

15,

2,3

9 

    

5 8 24.04 34,3

9,41 
04.04 34,3

9,26 
03.04 34,3

9,2 
23.04 34,3

9,39 
25.04 34,3

9,15 
08.04 2,39,

41 
10.0

4  

34,

39,

37 

12.0

4 

34,3

9,15 
  

6 11      01.03 28   11.03 15 05.03 28 19.0

3 

26 15.0

3 

17   

Единая проверочная работа по социально-гуманитарным предметам  для 11 класса 14.03.2024, каб.28, организатор Лосева 

О.М. 

 

 



 

 

 

  

 

                         

 

Приложение № 1 к приказу                                                                                                                                          

                                                                                                                                                МКОУ СОШ № 40 

 

                                                                                                   от 14 февраля 2024г   

 

Список организаторов в аудитории проведения ВПР  

 

 

Дата проведения 

ВПР 

Предмет  Класс  Кабинет  Организаторы 

09.04  , 10.04 Русский яз 4 20,7,10,9 Калайтанова Е.Ю.,БолоцкихИ.Ю., Ламская  Ю.Н., Прокудина О.Л. 

16.04 математика 4 20,7,10,9 Калайтанова Е.Ю.,БолоцкихИ.Ю., Ламская  Ю.Н., Прокудина О.Л. 

23.04 Окружающий 

мир 

4 20,7,10,9 Калайтанова Е.Ю.,БолоцкихИ.Ю., Ламская  Ю.Н., Прокудина О.Л. 

18.04 Русский яз 5 41,19,26,13 Бобыкина Е.В., Ибрагимова Н.Г., Шевлякова В.А.,Золотарева А.А. 

22.04 математика 5 41,19,26,13 Романенко Т.Н., Измайлова Е.В., Сайко С.Т., Солопова И.В. 

16.04 история 5 41, 26, 19,13 Погосян К.Г., Акопян И.Н., Романенко Т.Н., Джалилова И.В. 

19.04 Биология  5 41, 26, 19,13 Бобыкина Е.В., Лисова З.А., Шевлякова В.А.,Золотарева А.А. 

03.04 Русский яз 6 17,16,38 Бологова И.В., Акопян И.Н., Погосян К.Г. 

09.04 Математика 6 17,16,38 Романенко Т.Н., Джалилова И.В., Измайлова Е.В. 

12.04 история 6 17,16,38 Сайко С.Т., Минникова Н.В., Ибрагимова Н.Г. 

18.04 обществознание 6 17,16,38 Романенко Т.Н., Джалилова И.В., Измайлова Е.В.  

22.04 география 6 17,16,38 Погосян К.Г., Акопян И.Н., Романенко Т.Н. 

15.04 биология 6 17,16,38 Бологова И.В., Акопян И.Н., Погосян К.Г. 

05.04 Русский язык 7 37,15,2,39 Лисова З.А., Крестелева Е.Ю., Погосян К.Г., Яцко А.В. 

02.04 математика 7 37,15,2,39 Михайличенко Т.В., Золотарев П.В., Лосева О.М., Троянова Т.А. 

11.04 история 7 37,15,2,39 Пахомова Ю.С.,Троянова Т.А., Лосева О.М., Джалилова И.В. 



09.04 обществознание 7 37,15,2,39 Романенко Т.Н., Джалилова И.В., Измайлова Е.В.. Лисова З.А. 

18.04 география 7 37,15,2,39 Лисова З.А., Крестелева Е.Ю., Погосян К.Г., Яцко А.В. 

17.04 биология 7 37,15,2,39 Бобыкина Е.В., Солопова И.В.,  Шевлякова В.А.,Золотарева А.А. 

25.04 физика 7 37,15,2,39 Михайличенко Т.В., Золотарев П.В., Лосева О.М., Троянова Т.А. 

24.04 Русский язык 8 34,39,40 Бобыкина Е.В., Солопова И.В.,  Шевлякова В.А. 

04.04 математика 8 34,39,40 Золотарева А.А., Золотарев П.В., Яцко А.В. 

03.04 история 8 37,15,2 Романенко Т.Н., Джалилова И.В., Измайлова Е.В. 

23.04 обществознание 8 34,39,40 Пахомова Ю.С.,Троянова Т.А., Лосева О.М., 

25.04 география 8 37,15,2 Погосян К.Г., Акопян И.Н., Романенко Т.Н. 

08.04 биология 8 34,39,40 Лисова З.А., Крестелева Е.Ю., Погосян К.Г., 

10.04 физика 8 37,15,2 Гамзатов. А.С., Кухаренко О.А., Пушкелина В.С. 

12.04 химия 8 34,39,40 Крестелева Е.Ю., Яцко А.В., Солопова И.В. 

 

 

                                             

 

 

 

 

 

 

                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     Приложение 4 

                         к приказу МКОУ СОШ № 40 

                             от 14.02.2024 

 

  

 

                Состав комиссий по проверке работ участников ВПР  

 

Предмет  Класс  Дата 

проверки  

Члены комиссии 

Русский язык 4 09.04  , 10.04-

11.04 

Калайтанова Е.Ю.,БолоцкихИ.Ю., Ламская  Ю.Н., Прокудина О.Л. 

математика 4 16.04-17.04 Калайтанова Е.Ю.,БолоцкихИ.Ю., Ламская  Ю.Н., Прокудина О.Л. 

Окружающий 

мир 

4 23.04-24.04 Калайтанова Е.Ю.,БолоцкихИ.Ю., Ламская  Ю.Н., Прокудина О.Л. 

Русский язык 5 18.04-19.04 Романенко Т.Н., Джалилова И.В., Михайличенко Т.В. 

Математика 5 22.04-23.04 Погосян К.Г., Бологова И.В., Яцко А.В. 

История  5 16.04-17.04 Бобыкина Е.В., Золотарева А.А. 

Биология  5 19.04-20.04 Сайко С.Т., Ибрагимова Н.Г. 

Русский язык  6 03.04-04.04 Измайлова Е.В., Кухаренко О.А., Джалилова И.В. 

Математика  6 09.04-10.04 Бологова И.В., Акопян И.Н. 

История  6 12.04-13.04 Золотарева А.А., Золотарев П.В. 

Обществознание 6 18.04-19.04 Золотарева А.А., Золотарев П.В. 

География 6 22.04-23.04 Сайко С.Т., Минникова Н.В. 

Биология 6 15.04-16.04 Сайко С.Т., Ибрагимова Н.Г. 

Русский  7 05.04-06.04 Романенко Т.Н., Джалилова И.В., Михайличенко Т.В. 

Математика 7 02.04-03.04 Яцко А.В., Прокопенко Н.В., Акопян И.Н. 

История 7 11.04-12.04 Бобыкина Е.В., Золотарева А.А. 

Обществознание 7 09.04-10.04 Бобыкина Е.В., Золотарева А.А. 

География 7 18.04-19.04 Сайко С.Т.,Минникова Н.В. 

Биология 7 17.04-18.04 Ибрагимова Н.Г. 

Физика 7 25.04-26.04 Крестелева Е.Ю. 

Русский язык 8 24.04-25.04 Джалилова И.В., Измайлова Е.В. 

Математика 8 04.04-05.04 Акопян И.Н.,Бологова И.В. 



История  8 03.04-04.04 Золотарев П.В., Пушкелина В.С. 

Обществознание 8 23.04-24.04 Золотарев П.В., Пушкелина В.С. 

География 8 25.04-26.04 Минникова Н.В., Сайко С.Т. 

Биология 8 08.04-09.04 Ибрагимова Н.Г. 

Физика 8 10.04-11.04 Крестелева Е.Ю. 

Химия 8 12.04-13.04 Гамзатов А.С. 

История 11 01.03-02.03 Золотарева А.А. 

География  11 11.03-12.03 Сайко С.Т. 

Биология 11 05.03-06.03 Гамзатов А.С. 

Физика 11 19.03-20.03 Крестелева Е.Ю. 

Химия 11 15.03-16.03 Гамзатов А.С. 

 

 

 

 

                                                                        

 

 

 

 



 



 



хх



Приложение   

к Порядку проведения 

всероссийских проверочных 

работ в 2024 году 
 



 

 

 



 
 

 

 

 

 



     



 



 



 
                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-20T08:31:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4"




